BEDIENUNGSANLETITUNDL G

ERSATZTEILLISTE

-~

OPERATTI NG INSTRUCTIONS

SPARE PARTS CAT-ALDOGUE

INSTRUCTIONS DE | -
'SERVICE

LISTE DE PIECES
DETACHETES

INSTRUCCIONES DE
w " S ER

VIiciIog

LISTA DE REPUESTODS.

JOSEF WILLIBALD - MASCHINENFABRIK
7771 FRICKINGEN 2 - ALTHEIM
Tel.:07554/8411+8412-Telex: 733948




Universial=Forstmulcher

Universial-Forestry-Mulcher

3royeur Forestier Universel

Universal Trituradora Fo restal

UFM 150
JUFM 180
JFM 225




TECHNISCHE DATEN TYP UF WM

TECHNICAL DATA
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

CARACTERISTICAS TECHNICAﬁE

TYPE/MODEL/TIPO 150 180 225
Arbeitsbreite
Working width mm 1450 1890 2290

Largeur de travail
Anchura de trabajo

Gesamtbreite
Dverall width
Largeur hors tout
Anchura total H

mm 1830 2230 2630

Anzahl Schlegel
Fleil quantity .

Flésux nombre 28 36 44
Cuchillo cuantia

min. Antriebsleistung KW/PS

required power Ku/HP .
Puissance min. absorbée KW/CV 63/85 /7/105 8?/120

Necesarios KW/CV

Gewlcht
Weight
Poids
Peso

kg 1250 1420 1650

Antriebsdrehzahl u. GelenkwellenanschluB

. . N . fein
R.F.M.-p.t.o.-shaft and shaft size . s
{t/min prise de force + dimension 10007 1 3/4 ;}ne

ino

UpM arbol articulado + conexion

Rotordrehzahl

R.P.M.-Rotor ) '

t/min-Rator 1600
rpm eje con los cuchillos

L

Max. Antriebsleistung KW/PS

max. power KW/HP '

max. puissance Kid/CV 152/180

max. energia Kul/CV

Dréipunktanbau Kat. II + I1II
Threze point fixing - Cat. II + III
Attelage trois point Cat. Il + III

3-puntes anadidura Kat. II + III




Universal
Forstmulcher
UFM 110; 150,180, 225

g Universal - Forestry-Mulcher
Broyeur- Forestier- universel
Universal-Trituradora-Forestal

Schaubild

Graphical representation
Vue schematique

Yauf Anfrage




e Bedienung
- Operation / Manoeuvre/ Manejo

Hydraulischer Oberlenker fir Arbeitshdhenanpassung vom Gerdt, mit Gleichlauf-
steusrung der Gelenkwelle. Ohne hydr. Oberlenker muB Verstellschiene verwendet
werdan. Dabei auf Gleichlauf der Gelenkwelle achten.

Hydraulik top link provides accurate adjustment of the machine, with gear steering
in comformity with cardan shaft. Without hydr. top link use adjusting bar.
Attention for the cardan shaft.

Barrz de poussée hydraulique pour le réglage de la hauteur de broyage avec
guidage homocinétique de la prise de force. Sans la barre de poussée hydrauligue
4il faut utiliser la barre de réglage & trou. I1:faut toutefois respecter les
conditions homocinétique de transmission.

. Y
Schwenkbares Getriebe (180°) ermBglicht Rotordrehrichtung links und rechts.
Turning gear (180°) for rotor rotation clockwise or anticlockwise.

Transmission pivdtante (180°) pour changement de rotation du rotor & gauche ou
a droit.

Rotativo engranaje (180°) para alteration de direccion del rotor a la izgquierda
otro a la derecha.




Wartung und Schmierung
Maintenace and Lubrication '
Entretien_ et Graissage
Mantenimiento y conservation

Getriebe /gear/engrenage/en gren.

Olstandskontr, mit Mefistab . Erster
Olwechsel nach Too Std.Dann afle
5006 Std.

O1l level plunger. First ofl change
after loo working hours. Then every
o Soo working hours.

Jauge a huile, le premiere graissage
doit s faireapré les loo premiéres heures
de travail.Ensuite toutes les

500 heures,

Varilla indicadora del nivel de
acceite .Primero cambiar del acceife
después Too horas. Despuds todos
500 horags.

Schmierurig Rotor. alle 20 Std.
Lubrication every 20 hours

Graissoge toutes les 20 heures
Engrasar todos 20 horas

: 423-81-007

Demontage Schlegglochse
Changing flail oxe
Demontage axe de fleaux
Combiar eje del cuchillo

Keflriemen::'.pahnung max,
6~8mm Durchbiegung bei
ca. lo kg Druck pro Riemen

. V-Belt -tension max.flexi -
\ bility 6-8mm checked by
pressure of 2o b, per bélt

Tension max. des courroies

' 6-6mm G verifier ‘
)) ) ) avec 7o kg de pression sur
X, chaque courroie.

Tension del correas max.
- C((fﬁ 6-8 mm flexible_examinar
Z con To kg presién contra

1oy

&=

(]

[ B W Y

unag correqa.

\I

T |-

Schmierung Getriebelogerung alle 50 Std.

Lubrication every 50 hours
423-81-007 Graissage toutes les 50 heures

Engrosar todos 50 horos




SEHAUBILD
GRAPHICAL REPRESENTATIDN
V UE SCHEMATIQUE

Ankuppelpunkte fur Ober- und Unterlenker Kat.I,I1I,III oder Geriteaufnahme
Three-point linkage for upper and lower hitch polnts cat.I,I1,III or
mounting system

Attelage en traois points ou fixation

Enganche en tres puntaos

Winkel- oder Wechselgetriebe oder Hydraulikmotor

Angular gear or gear change or hydraulic motor

Couple coniqué de transmission ou changement de vitesse ou motor
hydraulique

Caja de engranajes o motor hidraulico

Hauptrahmen
Housing
Capot, chassis
Caja
1 .
Laufwalze oder lLaufr&der oder Kufen °
Roller or supporting wheels or skid shoes
Rouleaux ou roues porteuses ou sabots :
Rodillos o ruedas o patin . .

Schutzklappen oder Gummischutz oder Ketten

Protecting flap or rubber or stome protzction chains

Volets de protection en caoutchouc ou pare piere-de chaine

Caja de proteccion o proteccion de caucho o proteccion de catena

Keilriemen oder Kette
V-belt or chain

Courroie ou chaine de transmission

Correa o cadena'de transmission

Verstellung fur Laufwalze cder Laufrad
Roller or wheel adgustment

Reglage du rouleau ou des roues porteuses
Disimulo de "las rodillos b de les ruedas

Stitzful
Supporting leg
Pied d'appui
Apoyo -

Drickevorrichtung
Push bar

Barres de pousseé
Bastidor de presion




SICHERHEITSTECHNISCHE HINWEISE

Dieleinschlégigen Unfallverhidtungsverschriften sind zu beachten. 635 Gerdat darf
nur mit den vorgeschriebenen Schutzvorrichtungen betrieben werden. Beschadigte
Schutzvorrichtungen sind umgehend instandzusetzen oder zu erneuérn.

Ausgznommen bei schiebendem Einsatz im Forst ist die Maschine grundsdtzlich mit
heruntergeklappter Heckklappe zu betreiben. Beim Austausch der Werkzeuge dirfen
nur die Original-Ersatzteile verwendet werden. Dies gilt auch fiir die Befesti-
gungselemente.

Beim Arbeiten mit der Maschine ist darauf
zu achten, dafl sich keine Personen im Ge-
fahrenbereich aufhalten, da weggeschleu-

derte Fremdkdrper zu Verletzungen fihren

kénnent!!

Falls notwendig sind auBerdem Hinweise Uber die Kennzeichnung der Ger#te bei
Fahrten auf 6ffentlichen StraBen entsprechend den Bestimmungen der STVZO zu
beachten.

ARBEITSTECHNISCHE HINWETISE

!

.} Um allen Anwendungsfdllen gerecht zu werden bitten wir die Anwender dieser
Maschine die angegebenen Schlepperleistungsdaten nicht zu unterschreiten.
AuBerdem h&ngt die Arbeitsleistung von der richtig gewshlten Geschwindig-
keit ab. Je nach Dichte des Materials, Dicke des Holzes oder Beschaffenheit
des Gel&ndes sind auch Kriechginge erforderlich!

—t

2.) Der Antrieb des Gerdtes erfolgt Uber eine Gelenkwelle mit Freilauf.

3.) Eine Rotor-Drehrichtungssinderung wird durch drehen des Getriebes erreicht,
Hierfir milssen die Keilriemen entspannt, der Getriebe-Gleichlaufsteuerhebel
umgesetzt und die Getriebeentliiftung ummontiert werden.

4.) Die Arbeitshdhe wird durch verkiirzen oder verlangsrn des Oberlenkers erreicht.
Ein hydr. Oberlenker ist hier unbedingt ratsam, um sich schnell den wechseln-
den Bedingungen anpzupassen. Bei dem Betrieb ohne hydr. Oberlenker muB das Ge-
triebe mittels Feststellschiene arretisrt und auf Gleichlauf der Gelenkwelle
geachtet werden. Bei Verwendung des hydr. Oberlenkers erfolgt die Getriebe-
steverung automatisch.

&

5.) Nach den ersten Betriebsstunden Keilriemenspannung priifen, gegebenenfalls
nachspannen. Bei KeilriemenverschleiB oder Bruch immer den ganzen Satz aus-
tauschen. Verwenden Sie nur Original-Keilriemen, da Spezialausfihrung.

6.) Die Schmiérintervalle sollten unbedingt eingehalten werden, da sonst die
Betriebsbereitschaft der Maschine nicht gewdhrleistet ist. Verwenden Sie nur
Schmiermittel wie bei den jeweiligen Baugruppen angegeben.

Fir den Schlegelwechsel werden mittels Schlagvorrichtung die Haltewellen de-
montiert. Die Haltewellen sind durch eine Offnung auf jeder Seite des Haupt-
rahmens zugdnglich. Neue Haltewellen sind vor dem Einbau einzufetten. Auf
freies Durchschwingen der Schlegel achten. Schlegel auf der gleichen Halte-
welle missen in die gleiche Richtung weisen. Auf der jeweiligen nachsten
welle sind die Schlegel in entgegengesetzter Richtung anzuordnen.

gt |
~

8.) Alle Schrauben sind nach 20 Stunden auf festen Sitz zu prifen!

9.) FUr Arbeiten in Schubfahrt kann die Schutzklappe hochgeklappt werden., Hierbei
wird das Mulchgut schneller erfaBt und zerkleinert.



CGARANTTIE

Die Garantiezeit be?rﬁgt 6 Monate ab Lieferdatum.

Gewdhrleistung erstreckt sich ausschlieBlich auf Schiden,
die nachweislich auf Material- oder Montagefehler zurlick-
zufithren sind. Die Uberpriifung defekter, unter Garantie
ausgetauschter Teile wird werksseitig veranlagt.

NUR ORIGINAL-ERSATZTEILE VERWENDEN 11!

Bei Riickfragen und Ersatzteilbestellungen ist unbedingt
die Maschinen-Nummer anzugeben.

-

GARANTY

Warranty period extends over 6 month from date of delivery.

warreniy ist granted exclusively on damages caused by proved
material or assembling defects. Parts exchanged under warrenty
conditions will be examined by the factory.

USE ORIGIN-SPARE-PARTS ONLY 11}

For inguiries or spare-part orders the machine n® is
required.’

GARANTIE

La- garantie est de 6 mois & partir de la date de livraison.

Elle s'applique;exclusiuement aux dommages de montage si l'on
peut en apporter la preuve. Le contrble des piéces endommagées
qui ont é&té echang&es pendant la garantie sera fait par l'usine.

"

IL FAUT UTILiSER EXCLUSIVEMENT DES FIECES DETACHEES D'ORIGINE 1!

Pour les.commandes de piéces détachées, de méme gque pour tous
renseignements techniques, il est recommandé de preciser le type
et le numéro de série de la machine.

JOSEF WILULIBALD - MASCHINENFABRIEK
7771 Frickingen 2 - Altheim - Frickingerstrasse 7 - %
Tel.: 07554/8411 + B412 - Telex: 733948



- bbbl L LAt TELE T £ 5 e v ) nYHINOve
! Y1Jqud-"yasey ‘piegiiTia Jevop suy OV ZH3Y ¥3HIVD
40 £00 612 22 Hd4n 1gra3uainegsiog
1 TN -a_n.-m.-_-_-a ULy p::ias:._m_!.a N
»
_ ft6h 0637 OC°L*f2 woa TTojojoadamymugy | nulenpnsay.
2E 2299 SN Stimy- 1 - e 1 o3 tRUR Vs IR LIIAINE )R S,
e ¥ J L 1, HNPUE Wy YInE pep B wap
L .—\\\— 2 ’\oé\iv\_; winssh _ SN j b ..Mn\ J,._ﬁ.\ =i _ M L0 5 38 - RN TREEE LY o _Sg.a...___.cnahcu._:.w._uac
} " T — : 1Bujeausas Japdm s pep bunw
-~ j \ B B satnsg Vo 1! samy _ by -unisng buayics ssagun auyp aoe
E J = gy 3¢ Jun b udyjeqaq 1[I
i i -¢bargy sep gun Buniuang ssaip iy
\ : ] . . VI N
) ] . 0 Sap #TIRMU djaTads
: - Najesgrueg yiou aqed -
. . H N SIg-0RG MN53P M gIHRIEIRT
i “ T ’ ' ' i puit saienn tap Buarinvag g
| os/9ilz/10 p,
* 12y ualSy3yos
:uﬁuﬂ...-w Jap Runyiojisuilyg Jnz 128ng
o . ;
Funyypissjjeqdy Uy 3Ig4ep Ui : .
Wy /9lic/lo0 9
|
.t
]
1




o 6 rdyuasduynagay ‘2 erduyx3ITAg Ligs SRR e . .
P hh ATIQUL=*0IDVH ‘PIEQIITIA J500) Sef 0¥ mnmwm“wun_<u UTe / GOOL tepsdez mp THYZHINUSESILLIG §
o oo Bi €22 Wda 1p2datasyaiog BunIF 1214030 GTTOA FISANINMNPOR S pun BT WHRGE P) JHY03IBSONNISITT 'L
m ot evbuugagesey A uapearsgs g . ! s i o
€66 06 . "LUEZ MoA T10H0304d0mYTUQY ppaqrpncs . . S
Rcm.£§.§> o8 5 ! " LML 14 MALR 1PN DO R ‘ : na G 214 exaypaEy lo/foof € ~ €'p 31ey@jpapaganesagjeqly
{ - . . A 1] "
Han ..L.u el TS I J__\_N.l_..ww A (] Jrotrink: et sotai - Bed v, 0 Bomereony Yedpupstan. watvpaaesny Y pq N3 1YOSDRMISET 3
T T Propsams sepem wt Jap buy .
vid | ey o ~ - L L \... | vy N AUAISTZ Sby DL REEN g .. ; .« ) v .- -
= 1 - 1 - * : * o e . . -
. 3971997a9q 839871993y (G -°hog . 3/(§72°01 | ‘Madmp mn hespiiz sep d | - . e .
. , T - . . e . P v i ‘ a PP o
. T . Bury Rp b apEed | e & , -, B .
. P ....- BT ES ia i ?!—ién \pou sl ' - e ARk . . e -, .p....uk— i . oA
LI n o ot ; . “RUSIERD NP’ o pepee e e o L TR i
. : B B Pus spag wp bngrueg, pg ! A= DOgL L "R TR uxa&m;auu..
B v CP = " ogef+ |02~ % /2y w0042 auaqageddoy a -unw._“um:c.
- . * -n--ct.--- » ] . L] " unpaxl ) e et
. 5. UL LT w24 ._..m.mv. N_w.... = . uumnﬂuuﬁh T webpgnpag h”...“ v vy, av A . Apugd | o WMWM —r -.M“._.m.“nu“-a..ﬂ
e B N L <L Y anpRg uspgbun [ 0" ! LA AL ONTTUIE ) T Sxoner YT L agapaepeeimaen
. . . ’ ....z . - o - . . -—3."?.:;; [y . [P ln. ) . 0 B
’ PTI"RTTITIR Josop *mf | . IR NAS{RAS 1 110 Fp \ALIp o ) . L. . . )
: : o 1B NIDNANIONY-ISYISHIY | - s oo {H3LYO FRISIMIAL 'S
. ] © o, wayay "7 INBDNMXEINIE ) [~ . -
e : .o 103P  IONN4IVIISITVILZIVSHI 'y} . i . =
* pryaquamg tE e dapresq” ) ) .l vasuyxateg " tusNIIONIORNX ‘51 K . e .
Y, e webanaueg peg B .. -1.13.—..:.‘1. unmnh AjIqeioauyavay *wy DNMUGINYSS3IH138 M K te . . . . ‘ ¢ .
. . ' N . *HITIIRW IYIIU q3I1vquaBupyuy . . ¥ T ihemamapes ty
TR men v T 1321] wnetneguejuody : -
. : TLa+ tveipmg vempn W H3LEXNINDPHSHOILYHIBHOY Tl . . L | o
A -1 *uafumyjaTdaqQ J2Iun UIpfeuyasialy} ‘navun? : . "InETieLf U oT(eayueTen
v 17 ayeszueryg pan Jayup(2aq0 waysepynetply §yu g )

=pos:g ®oa weFequy pun mnwiguidv(yag JNIf “eacn ddpdjuen ‘z{oqseing ‘uaxssy ooa wagI|nN
"ot . tempdeqaag Ymspeq Tunbudon] ®piAgul HOIIUIESONNONIMNY ‘Ti

111 *awy yawu neqoy-°J¢ Jpng Jagaynm3Riod-jug
. . a4 thngnarpmiue 1y
* IREAD) BHYIHANAIAN Y

. TARPUR U Deynpsuetiousd i g WS pUTIsi sep LUt BunimUHITAG fun -DMPEEaqsy 8 Purt wbppmpnesg K min
Bajuriony Ustuydoasiag g FFOUUISILAD S BQOM ITGNELE U TSAGITYALSAIIA P aeng Uebganal uap iy raybprsygriabageg g
. ] s

*{mayvquajgona),
UIoRINPAIA NZ pUlS PITYORUSYSTAZIUIY WP pum BunyndyauTeoSunyuInalig aR(ITLANIM 20

*{uio4 J030K) FITRAIOA IBT uRQRIE'EIIFLINIIIR Sne jiquyisodvuwyy afg
2t *uepaea UNITEYIZUTS {OAIS POR DZAIS #IP puwinosjnsg xjrqndaasapung
J2p UT) WRYJIAYIRIOL nIYOIRIe0aT NTP WIPD[W UIPRAIS WIYDIFLIBAJIE Jnv JyINday myag

W

Fmm N3 LIHHISHOASRIIYLIIE "HISSYHIS NHITINIAA0 40Y HHANHTA vop o) ASIIMNIH L

4_

Fuwiyz-g07dy ‘Jaudep cwy / {zinyosuapoqdajup) Bunjvpaenwiviog
isuttepry pon Baxzanf wre DNAUSOESNYHIONDS "0t

2378840 *Trjodduaiuaatoay /¢ L vesury atyeajdeg ‘qajiihg ]
=e3(iensdozioioy !Huniddnyraddog leyuyy aqarywaeyvatsazup 1[I Taey

HIEYONY-INIZHHYL

P VPG T R0 $2P LI PN IUY B LN LS g UG Wepu ot
LA 5 1 1] 008l s €02 WA U ROTIAP Ao) BT UDP AU U AP ISIIERG Wed B Bungeasepioen pun sy

. -

. - .

LI N . ‘ *3Yujqnyds ul 3e31eqan 38I9p Svg

i "

ynRyyadd 3o -.._..nu>xnu“ou ..omS wejupy erteajduz Jvap ooa

[
H » . .

. *(JnviyapatIuatreayueren) 1Ay Joiygess

233YdataRuen Uy JRIen ud THTEMIOPRIYINTVUITTAANUSTRD Hap efugrIoyusaq) Sap
UNJapuRIap Feg CAZQ BA}ESID) RIP USIYHY JAPO MINUILqy mPaq pn[yosuEnaTranyat
=#p wad}jjarapaal uap eyp ‘adpieajaq aduwimzUNyelg aFp 9] JSyUsTLeqp wy
*Juql1a192aa gawpIneIply

SBUF] JOUERT U] IW] PR PAI[ISD Top BuvIOnaaey] mnz gyl dexuotdagy Jeq

5t *3407xy] BunjyataeFuRTInazayey

uy 9Fwgisep-*di vep piia BYUTT eqasymIoymeltejup Uy FTZIBINT Jap gl

*III *3vy "aSumeop-*df W} TEqURaIRiSp

qI Ty

iHipag wp ualurispuy sadi B pouagalal pun DNNOIYLIB ‘BININY "DNNONYHNY = NYENY '

swana .u.-.mln-up_' s, g eqelisif-airing erang

SaIpeD a7 SUTBaRtruageaTg 0 M) Ve pun

1nvp ven

T
Bunvmauy ayy s o15 USRS S

VapLRRL

sfugie20-df laoqayyjeayyoay tyouyyz muu:ag fnrysruRtayaats *» "y .

1T 9~z Fapuwitinesplyl 1addnaSusgagay 18 2qafd3IITRUIC  § o fhgfPan SEIYeqy
- Ll Wl e "IYR.

L UITIRISHIN L1

RN RN

2 MaFupRagad Ll

SPITITITY, Jawa.
RIP W 4D dpeiae

UL IR Y .

f. *r=<323utyoiay
1




-3,
GETRIEBE/GEAR/TRANSMISSION/ENGRANAIE
- . Type

205y BEZEICHNUNG/DESCRIPTION/DENOMINATION/DENOMINACION ) model/tipo | BESTELLBEZEICHNUNG
01 |Getriebe/gear/transmission/engranaje. . UFM 150 423 - 20 - GD&
g1 = n " " UFM 180 423 - 20 - 005
- " " n r UrM 225 423 - 20 - 006
22 |Lagerrohr/tube/tube guide/tube _‘ :_ UFM 150 423 - 20 - 001
az .| b - " urM 180 423 - 20 - 002

A " " " ) UFM 225 423 - 20 - D03
v’ | Buchse/bushing/douille/casquillo WM 423 - Z1 - 006
24 Sicherungsring/circlip/anil}u elastico ' - . UFM 135 x & DIN 471
a5 Hiemsnscheibe/V—belt-disk/pnulie/ﬁolea aggrgantada UFM 423 - 21 - 007
06 |PaBfeder/feather key/rlavette/chaveta de disco i UFM AlBx 11 x 70
0% |Scheibe/disk/rondelle/disco ) : (3] 423 - 21 - poB
J8 |Schraube selbstsichernd/screw lock/vis sutoblogu./tornillo seguridad UrM M 16 % 5D
1?2 |Schmiernippel/grease nippel/graisseur/engrasaddr UFM . ASb
10 }Schraube/screw/vis/tornillo ' UFH M 20 x €0 DIN 933
11 |Mutter selbstsichirnd/lock nut/écrou sutobloguant/tuerca seguridad UFM M 20
12 |Schraube/screw/vis/tornille ] . urm M 20 x 160 DIN 444
13 |Scheibe/disk/rondelle/disco UM 21 DIN 125
1% Keilriemensatzju—beltsfcnmpl./cuurroie/cnrrea UFM 423 - 21 - Oo9
15 Schutzkappe/protecting cap/protection/proteceion | UFM 232 - 21 - D01
16 |5cheibe/disk/rondelle/disco . . UrM 8,5
17 |Schraube/screw/vis/tornille UFM M B x 15 DIN 933

Esso Spartan EP 320

U1fullung/pil guantity/huile quantite/aceite cuantia 2,5 ltr. Mobilgear €32
Sthopierfatt (langoeit Febt) Nirht mischoar mit gnd=rep Fetten/Jub-ication { Jongt ime

spen ' diy

ith other orease/firaicoe svnthetil snemiale pon micmjhle = Al gyt roe

neaiccor Fhnrace e

423 - BL - nO7







Teile-Nr. DIN Mafle
s :Z?erct'e_[:;,; Quant, Benennung Description Désignation Denomination No_rm Dimens
S .

Pieza=Nr {r6o|r80|22¢

|423-20-00u |7 | | | . |Getricbe &pl. o o UFM 150

423-20-006 | |1 | _| |Getriebe kpl. _ | .. . _ , UFM 180

423-20-006 | | (1| Getriebe gp!. | . UFM 225
1 |03g-02-0/8 | 7 (7 |7 Zoctia/mellendlichfring - 3760 SSr7Zrlo
2 |423-21-013 |2 |2 |2 Zing , ) .
3 |oar-0z-007 | 7| 7|1 | | SHifescheibe __ 988 45x65x3
g |w23-21-018 |7 7|1 | | Flavsch | _ 1 . ‘
S |037-0s-049 |2 |2 |2 | Faschelbe L - 988 66 +86x0)
6 lo3r1-or- | 1| 7117 | |*aBdscheoe | _|988 _6€x85xa3]
5 |p31-01- oso 1111 | |PeBschebe | - - 1888 65 885x0S
G |p31-02-008 |2 |2 |2 | _|Stifaschebe _ 988 65 +85x3.5
7 |\o/6-0f-012 | 1| 1|1 | |Hegelrollentager | | 720 33209
8 |¢23-2r-017 | 7| 7|7 | |Hegetraor - | . z=21
g |\@z3-zr-0/4 | 7|7 1| Amfwcbswc//c e o _ o
10 023-02 -025) 8|8 |8 Ght-Sctravbe | b §33 M12x35
17 ooy ‘0-/ _;- 054 8 8‘ 8 J— a’crr/_n,_g I 127 AlzZ
12 lor8-0/-003 |7 |7 17| _ M:rgcwmzsahmuae B _ |98 MI8xLS
13|423-2r-072 |1 |7 /| Cr"eévaase - 1 ) . I
14 af6 of 006 ) i _;_ ;__ o egelvolleulager ' 720 33709
15 (037 or O(Ié 2—_ _Eu ?‘ 'A _%ﬂschu'ée - ‘ 988 ¢3x8ox0,1
15 [031-01-066 | 1 |7 |1 | |PbRBscheibe 988 63 x80x0.3
16 o3r-01-047 | 7|7 |7 Famlscleeibe 988 63rxBox0,§
161031-02-006 | 7 {7 |/ Srrtzscheche : 988 63x80x30

Winlee/getricbe /FM







Teile-Nr.
Part.-Nr. Quant.

DIN Malle
Norm Dimens,

L‘é‘ Piece-Nr Benennupg Descriplion Désignation Denomination
Pieza-Nr [rso|r80|22s]

17 (077-01-018 |1 |1 (1 | |Sicherangsrivg | 472 #80  _
18 03g-az-019 | 1|71 |1 | |Zodiakelendicttrmg | 3760 SSxdorlo
19 |00-0t-02¢% |2 | ¥ (12| |Zylnderschravée | g1z M6 rés
Zo o m|2| 2| |Eaerring | 7980 #16
21|423-60-001 | 7|71 1| V\tlaasch .
22|\423-21-0/0 | T 1T |1 Oe/;_?;r_v_z_/ga_g;_fa_ém I MIBXLS

Winkelgetriebe

EH







Teile-Nr. DIN MaBe
¥ Part.- Nr. Quant, B o . _ o Norm Dimens.
0 Piece-Nr enennyng Description Désignation Denomination

Pieza-Nr [|sejradzag
23 2|7 |7 |wellersreber B - 180 Misris
2¢|oog-oft-003 17 |7 |17 S‘.-c_@__e__(angsb/ech o ko2 PHYS
2S |€23-27-018 |7 | 7| 7¢ /r"ege/rn‘ze/ B N 2a~713
26 |ofo-0Z2-006 |1} 117 Zglma’erraf/m/ager | S412 N72310
27 ot of- 023 121312 Slch erungsring B 472 $flo
28\423-21-01s | 1| 1|7 | |Buchse - N
29\423-21-020 |2 |2 |2 | /nnmrmg - )
30|039-01-007 (2|12 |2 _ &dm/m/mdmwrmg ) 3760 boxllox 12
31 |o31-01-087 |2 |2 |2 | |/ZBsareiee | . _ _|988 Goxti0cart
31|031-01-068 | 1 | 1 |1 | |7eBsoneibe | __ 968 gor 17010,3
31|037-01-069 |7 V117 | |Podscheibe | . 988 9010 0,5
3Z|031-02-008 |2 | 2|2 | |Shirzsclrecbe ) . GBE Gor 110135
AR|or3-02-002 |1 |71 |7 | Scd,rag/rug(//ager o o8 33 7o
alezz-27.027 | 7| 7|7 Abtyiebswelle |4 B o o
36|ogz-or-016 | 1| 1] 1| |Pareder | B GBBS 18x 11470
36|vez-ot-00z | 1| 7| 1| |o-Bimg o - #1287 4
37 |422-20-010 1 _ Transctrohr | __UFM 150
a7 |423-Zo-011 | |1 1 \Flanscaroirr . | UM 180
37 |423-Zo-012f | |7 | __|Flanscharolr o |_UFM 225
38|37-0z-009 |7 |1 |/ | |[Sharzscheabe | 968 s668+30
34 loz-o5-014 {2 |2 2| Eillenfeugellager 62s 621122
foloeg-or-o01s |2 12 |2 | |Lagerbuchse ; 135 1korée
41 |423-2o-00f | 1 Lagerrobr UFM 150

Qrrkelgedricbe (4 F H







Teile-Nr.
Part-Nr.
Piece-Nr

Benennung

Pieza-Nr

Description

Désignation

Denomination

DIN Mafe
Norm Dimens.

¢ pszZ-o0t- 00!

\423-21-008 |

£€3-Zo~002 7

423-Zo-003

lagerrotr

UFM 180

Lagerrohr

UFM 225

Scirmiernippe!

712 AMG

olo-of o2t !

Sichheruvgsting

471 _$13S

eliriemennsche be

423-2r-007 | 7
1

023 -06-008

) C&t - Schirawbe

Schierbe

933 Mfex50

Winkelgelriebe

o FH




[

Type

PBS{ BEZEICHNUNG/DESCRIPTION/DENOMINATION/DENOMINACION medel /tipo EESITELLBEZEICHNUNG
0! | Hauctrahmen/housina/chassis/caja UFHM 150 423 - 30 - 010
01 " . T " UFM 180 423 - 30 - 011
[1)] n ” u - UFM 225 423 - 30 - D12
02_| Kufe/skid shoe/sabot/patin . f UFH 423 - 30 - 028
03.:4 " " " . " UFH 423 - 30 - 029
048 | Schutzklapoe/cover/carter/caijs protectora Do - UFM 423 - 30 - 028
g5 | - . " " " UrM 150 423 - 30 - 004
as " " "oe W UFM 1BD 423 - 30 - 005
05 "- " " - ] FH 225 423 - 30 - 008
06 | Haltestano=/rod/barre/barra UFH 150 423-- 30 - D21
0& | v 0. “ N UFH 180 423 - 30 - 022

i v " ) UFM 225 423 =730 - 023 ’
a7 | v . " " UFM 150 432 - 30 - 017
07 | » @ m am urH 180 432 - 30.- 018 -
07 { nooow . A ok Urm 225 ° 432 - 30 - 01%
08 | Einsatzblech/plate/plaque/placa UFM 423 - 30 - 0O7 + 0OB
09 | Bolzen/bolt/boulon/perno B UFM 423-7 30 -"027
10 | Kette/chzin/chaine/cadena ’ i UFH 423 - 31 - 054
11 | Oberlenkerbolzen/bolt/boulon/pecno Turn - 423 - 30 --025
12 | Unterlenkerbolzen/balt/boulon/perno UrM 423-- 30 - 024
13 | Schraube/screw/vis/tornille - UrM M 16 x 40 DIN 933
14 } Mutter<selbstsichernd/lock nut/ecrou autobloguant/tuerca seguridad UFM M 16
15 { Schraube/screw/vis/tornillo UM M 16 x 60 DIN 533
16 0" - " UM M 16 x 100 DIN &4é
17 ) Scheibe/disk/rondelle/disco UFM 17 DIN 125
18 | Deckel/cover/couversle/tapa | LIFM 423 - 31 - pa3
19 {§ Schraube/screw/vis/tornille UFM M 10 x 20 DIN 933
20 } Schraube/screw/vis/tornillo UFM M 12 x 90 DIN 931
21 n " " oowm UFM M 12 x 100 DIN 231
22 ] Mutter selbstsichernd/lock nut/ecrou autobloguant/tuerca seguridad UFM “ 12
231" " N - UFM M 10
24 | Schraube/screw/vis/tornille UFM M 10 x 25 DIN 933
25 | Fedesrstecker/spring pluo/ressort artetoire/tiscor de resorte UFM 423 - 31 - oM
26 ¥lanostecker/sorine nlun/ressort arretoire/tiades de resoree nurpM o _




ROTOR/RODTOR/EJE CONTCU CHILt DS

. agka 1 Boe ) - S5/Bntnr mapsiete pf Pac 1 _ 5/ Patbpe ronsinter =n

Pos. 1 - 5/ Eje consistir en Pos, 1 = 5

iy BEZEIEHNUNE/DESCéfPTIDN/DENDMINATIDNIDENUHINACIDN . mndligzipu BESTELLBEZEICHNUNG
01 | Rotor mit Schlegeln/rotor with flails/rotor aver fleaux/eje con euchillo UFM 150 423 - 40 - 0D
o1 ¢ v " " N UFM 18D 423 - 40 - po7
o1 |- - " " UFM 225 423 - 40 - ooa
B2 | Steckwelle/axle/axe/eje UFM 150 423 - a4l - on3
az .} = " e - UFM 180 423 - &1 - QD4
gz {.» = % m * UrM 225 423 - 41 - 005

T _[ Forstschlegel/flail/Fiéau/cuchilfo UFM 420 - 3D - 022
Ld | Schraube/screw/vis/tornillo . UFM M 12 x 70 DIN 931
05 | Mutter sethstsichernd/lack nut/éé:ou autobloquant /tuerca seguridad UFM M 12
o0& Lagergehﬁuse/bearing,case/buitier de palier/caje de cojinete UFM 421 - 4D - D18
07. | Dichtungssatz/sealing set/joint/anille de junta UFM 421 - 40 ~ D12
THE " n " uFM 421 - 40 - QL1
09 Lager/roller bearing/roulement/cojinste UFM. - 421-- 40 - D58
10 Deckscheihe/eavar/ccuve:tle/tapa UFM 421 - 4] - D13
11 Sicherungsring/retaining ring/circlip/anillo plastice de retencion UFM 140 x 4
12 Schraube/screw/vis/tornillo UFM M 16 x 45 DIN 933
13 |Federring/lock washer/grower/anillo elastico UFM A 16 DIN 127
14 | Schmiernippel/lubrication nipple/graisseur/engrasador UrM A6
15 |PaBfeder/feather key/clavette/chaveta de disco UFM AlBx 1l x 70
16 |Distanzring/distance ring/rondelle/anille distanciador UFM 421 x 41 x D&Y
17 Keilriemenscheibe/V-belt-disk/pgulin/pnlea agargantada UFM 423 - 41 - oo1
18 Scheibe/disk/rondelle/disco . UFM 423 - 21 - pos
19 | Schraube selbstsichernd/screw lack/vis autobloguant/tornillo seguridad UrM M 16 x 50




SONDERANBAUTEN UND GETRIEBESTEUEZRUNG / SPECIAL EQUIPMENTS / EQUIPEMENTS SPECIALS / EQUIPD ESPECIALIDAD - UFM 150/180/225

5] BEZEICHNUNG/DESCRIPTION/DENOMINATION/DENOMINACION . mod:{?zipo BESTELLBEZE ICHNUNG
. | Driickevorrichtung/push bar/buroir/bastidor de presion UFM 150 - laz23 - s0 - oo9
HE " n " UFM 180 423 - 50 - 010
" " " ) ' UFM 225 423 - 50 - 011
- |} Stiitze/support7apove e . “|UFM 423 - 51 - 025
T | Scheibe/disk/rondelle/disco - . . |UFM 423 - 51 - D26
= | Schraube selbstsichernd/screw lock/vis autohloguant/tornille seguridad urM M 16 x 40
Bolzen/bolt/boulon/perno ¥ UFM 423 - 50 - D12
2 | " " j ' - urm 423 - 50 - O13
{” | Klappstecker/spring plug/ressurt:arrétoire/tiadur de resorte . UFM 10
5 | Hebel/)ever/levier/palanca ’ UFM ’ 423 - 50 - 001
% Federring/lock washer/grower/anillo elastico UM . A 16 DIN 127
! | Schraube/screw/vis/torgillo ) [¥11 - M 16 x 35 DIN 933
Lagerplatte/support sheet/flasque/placa ur# - 423 - 50 - 0o2
Z | Buchse/bushing/douille/casquillo ' UFM 423--:31 - 009
Schraube/screw/vis/tornille ' UFH - M 20 x 6D DIN %33
: fMutter selbstsichernd/lock nut/écrou sutoboguant/tuerca seguridad UF M M 20
¢ |Feststellschiene/stopping lever/levier d'drrét/palanca de retencion UFM 423 - 51 - 00s
Bnlzen/bol;/hnulun/perno R - UFM 423 - 30 - 025
Hydr. Oberlenker/hydr. cylinder/verin/cilindro hidr. ’ UFM 423-- 50 - pO8
Schlauch/hose/flexible/tube flexible . UFM 4723 - 51 - 0l4
Steuerbiigel/control lever/levier/palanca UF 4 423 - 50 - 006
Buchse/bushing/douille/casquillo . UF M 423 - 51 - D27
Bolzen/balt/boulon/perno UM ‘ p423 - 50 - DO7
Federstecker/spring plug/ressort arrétoire/tiador de resorte UF M 423 - 31 - 071
Schmiernippel/grease nippel/graisseur/engrasador ) UFm A6




WERKZEUGE UND SCHHIERHiTTEL / TOOLS AND GREASE / DUTILLAGES ET LUBRIFICATION / HIRRAMIENTAS Y ENGRASE- UFM 150/188/225

»

POS] BEZEICHNUNG/DESCRIPTION/DENDMINATION/DENGMINACION modl{?:ipn BESTELLBEZEICHNUNG
Gl | Adapter/tresdsd sl=eve/manchon taravde/manguito roscado UFM 423 - B1 - 006
02 | Endstiick/spacer/entretoise/pisza intermedia UFM 423 - BO - DO3
03 { Schlaggewirht/striking weight/paids/peso r Ur s 423 - B0 - 002
Dk Fiihrungsstangs/guide rod/tice conductrice/barrs de dereccion |l urM 423 - B0 - 001
05 | Sehmigrmittel fir Schlegelhallewellen/grease for flailaxle/oraisse pour 1 fleau-axe/] UiM 823 - Bl - Dl&
grasa par eje del cochillo .

D6 | Handhebelpresse/grease gun/pome a graisse/engrasador UFM 423 - 81 - Dlé
07 | Schmiermittel fiir Rotorlagerung urd Getriebérnhr/grease for rptor—bea:inés/graissg UrHM 423 - Bl - 007

pour 1'roulement de rotor/grasa ;nr cojinete del rotor }
08 | Werkzeuge/tools/outillages/herramientas ) urM 423 - Bl - D15 I




- [
" ]

13/ tSl‘i‘e-'x'ligL' = (e P
¢ splinest = el

il

T% 2 teslig

sphinss

3 13"

J l'!

|

[
1nes

-

" 20 terli
Spli

Y%

Jru - 7=l
7 =20 terli
/4' Sp[fné.S T _

AnschiuB am Schlepper :
connectron at tructor

B

Anschluf em UFM 1

connection at

GELENKWELLEN/P.T.D.—-SHAFTS/TRANSMISSIDNS/EJES

DE" TRANSMISIOQON
. Type .

r BEZEIEHNUNB/DESCRI?TIDN/DE&DMINATIUN/DENUHINACIUN model/tipo | BESTELLBEZEICHNUNG
0l Gelenkwelle/p.t.n.-shaft/trénsmission/eje de transmision UFM 423 - 61 - pol :
0z " " Tw " : UFM 423 - 61 - 002
o3 " " - L UFM 423 - 61 - 003
04 " u . " . L] “TUFM 423 - 51 - DD4




Geléenkwell :‘—.—/ I T.O.-Shar‘t/Tfansmissfon/Eje ce transmisisn

Wcrrfung 8 Stuncen
. O Se— 8§ hours

Maintenance 6 heurss

Entretien - 8 . horcs
Conservacion / / \ \
'|||{|:;I:j£"——- /'1} —

jit:ﬂ e N =

== :}ﬂ e

HINWETIS/INSTRUCTION/NGOTTICE

Gelenkwellenabwinklung beachten! Werden die Winkel Uberschritten, Riicksprache
mit dem Hersteller dieser Maschine nehmen. Gegebenenfalls Freigang nach unten
einschrinken (Verstsllspindel, Ketts usw.). Bei groBer Abwinkelung nach oben,
Antrieb sofort abschzlten. Im Ubrigen Bedienungsanleitung des Gelenkwellen-
herstellers beachten.

Pay stiention to the joint deflection. If there are any problems with high
angle, please contact the manufacturer of this machine. Stop p.t.o. on high
position. As a rule, the operatiomzl instructions of the p.t.o.-shaft
manufacturer must be respected.




